
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL PRIĖMIMO Į VALSTYBĖS FINANSUOJAMAS VIETAS REGIONO PROFESINIO 

MOKYMO ĮSTAIGOSE  
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio švietimo įstatymo 17 straipsnio 2 dalies 4 
punktu, profesinio mokymo įstaigų (toliau – PMĮ) tarybos kiekvienais metais nustato valstybės 
finansuojamų ir nefinansuojamų mokymosi vietų, į kurias planuoja vykdyti ateinančių metų 
priėmimą, skaičių pagal Lietuvos švietimo klasifikatoriuje nustatytas sritis ir profesinio mokymo 
programas.  

Alytaus regione veikia 4 PMĮ: 
1. Alytaus profesinio rengimo centras; 
2. Kauno taikomosios dailės mokyklos Alytaus filialas; 
3. Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centro Pietų Lietuvos filialas; 
4. Daugų technologijos ir verslo mokykla. 
Alytaus regiono plėtros taryba (toliau – Taryba) spalio mėnesį kreipėsi į Alytaus regione 

veikiančias MPĮ su prašymu informuoti apie 2025–2026 m. planuojamą priėmimą į valstybės 
finansuojamas ir nefinansuojamas vietas.  

Gavusi informaciją iš mokymo įstaigų, Taryba planuojamą 2025–2026 m. priėmimą derino 
su regiono savivaldybėmis, prašydama profesinio mokymo poreikį aptarti su savivaldybėje 
veikiančiomis Verslo ar Turizmo tarybomis ir, įvertinus reikalingų specialistų poreikį darbo rinkoje 
(ypač verslo įmonėse), pateikti savo pastabas ar pasiūlymus. 

Apibendrinus gautus pasiūlymus, Taryba informavo PMĮ, kad pritariama pateiktam 2025–
2026 m. planuojamo priėmimo į Alytaus PMĮ pagal profesinio mokymo sritis ir programas poreikiui 
bei pateikti keli siūlymai, kaip nurodyta lentelėje:  

 
Pateiktas siūlymas Gautas atsakymas 
1. Siūlome Alytaus profesinio rengimo centrui 
įvertinti galimybes ir poreikį, identifikuotą: 
1.1. Nevyriausybinių organizacijų, vykdančių 
veiklą socialinėje srityje, parengti ir vykdyti 
Lietuvoje dar nevykdomą Įžanginių socialinių 
paslaugų įstaigos užimtumo specialistų 
mokymų (40 ak. val. trukmės) programą, kuri 
yra būtina darbuotojams, norintiems dirbti 
užimtumo specialistais socialinių paslaugų 
įstaigose, bet neturintiems reikalingo 
išsilavinimo; 
1.2. Vietos veiklos grupės – integruoti kalvių, 
kryždirbių parengimą į „Šaltkalvio“ ar 
„Staliaus“ mokymo programas. 
1.3. Alytaus miesto savivaldybės ir verslo 
atstovų identifikuotą poreikį turėti gamybos 
įrenginių elektriko mokymo programą. 

1. Dėl Įžanginių socialinių paslaugų įstaigos 
užimtumo specialistų mokymų (40 ak. val. 
trukmės) programos parengimo yra sudaryta 
darbo grupė. 
2. Numatyta kryždirbių kompetenciją 
integruoti į Staliaus modulinės profesinio 
mokymo programos modulį „Medienos 
apdirbimas rankiniais, rankiniais elektriniais ir 
pneumatiniais staliaus įrankiais“. 
3. Gamybos įrenginių elektriko mokymo 
programą įtraukėme į 2025 m. priėmimo planą. 

2. Siūlome Kauno taikomosios dailės mokyklos 
Alytaus filialui atsižvelgti į vietos veiklos 
grupės identifikuotą poreikį praplėsti „Pynėjas 
iš vytelių“ programą, padarant ją platesnės 
kvalifikacijos, universalesnę (pvz., taikyti 
skirtingus pynimo būdus ir medžiagas). 

- 

 



2024-12-23 gautas derinti LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl valstybės 
finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų skaičiaus 2025 metams patvirtinimo“ projektas, 
kuriuo siūlomos nustatyti valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų skaičius tik iš dalies 
tenkino PMĮ numatytus planus. Didžiausias neatitikimas (neigiamas skirtumas) nustatytas Inžinerijai 
ir inžinerinėms profesijoms (70 vietų mažiau, negu nustatytas poreikis), Paslaugoms asmenims (66 
vietomis mažiau), Žemės ūkiui (42 vietomis mažiau), Architektūrai ir statybai (24 vietomis mažiau), 
o tai ir yra tos sritys, kurios Alytaus regione yra labiausiai reikalingos. Be to, projekte numatytas 15 
VF vietų skaičius Miškininkystės švietimo sričiai, kuriai poreikis Alytaus regione nėra nustatytas 
2025 metams, o Gamybos ir perdirbimo bei Sveikatos priežiūros švietimo sritims nustatytas VF vietų 
skaičius siūlytas didesnis, negu išreikštas poreikis. 

Įsakymo projektas derintas su PMĮ, gavus pastabas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 
pateiktas įsakymo derinimo raštas, su siūlymu nustatyti daugiau valstybės finansuojamų vietų 
reikalingiausioms sritims Alytaus regione, kaip nurodyta lentelėje: 

 
Švietimo sritis AR MPĮ 

nustatytas VF 
vietų poreikis 

Projekte 
numatomas VF 
vietų skaičius 

Siūlymas 
Projektui 

1 2 3 4 
Architektūra ir statyba 134 110 134 
Gamyba ir perdirbimas 67 90 67 
Informacijos ir ryšio 
technologijos 

63 45 45 

Inžinerija ir inžinerinės 
profesijos 

310 240 310 

Menai 92 90 90 
Miškininkystė 0 15 0 
Paslaugos asmenims 266 200 266 
Socialinė gerovė 249 245 245 
Sveikatos priežiūra 209 215 209 
Transporto paslaugos 96 75 75 
Verslas ir administravimas 101 90 90 
Žemės ūkis 97 55 97 

Viso: 1684 1470 1628 
 

Šiai dienai įsakymas „Dėl valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų 
skaičiaus 2025 metams patvirtinimo“ dar nėra priimtas. Informacijos, ar į mūsų siūlymą bus 
atsižvelgta, neturime. 
 
 
 
 
 
 


